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SŁOWO WSTĘPNE

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy!

Oddajemy Wam do lektury najnowszy numer „Ginekologii i Perinatologii Praktycznej”, który ukazuje się w ważnym 
dla środowiska położniczo-ginekologicznego w Polsce momencie — podczas trwania 28. Kongresu EBCOG Europejskie-
go Towarzystwa Położników i Ginekologów w Krakowie oraz obchodów 100-lecia Polskiego Towarzystwa Ginekologów 
i Położników. Jest to sukces, który osiągnęliśmy wspólnymi staraniami — najpierw wygrywając w 2019 roku konkurs 
na organizację Kongresu na forum EBCOG Council w Brukseli (wspólnie z prof. Wojciechem Rokitą), potem dokonując 
wielkiego wysiłku organizacyjnego, który aktualnie owocuje największym w historii spotkaniem europejskich położni-
ków i ginekologów w naszym kraju. 

Od 2021 roku trwają nieustanne, intensywne przygotowania do Kongresu który zgromadzi ponad 2000 uczest-
ników, ponad 100 zaproszonych wykładowców z całej Europy, kilkadziesiąt kursów Masterclass, a do prezentacji za-
akceptowano ponad 600 abstraktów. Będziemy gościć także 200 lekarzy z Ukrainy, których, dzięki staraniom całego 
komitetu organizacyjnego, zaproszono na specjalnych warunkach do udziału w Kongresie.

Obrady będą się toczyć w czterech równoległych salach plenarnych, obejmujących całe spektrum doniesień 
specjalistycznych z naszej dziedziny medycyny, odbędzie się wiele sesji tematycznych organizacji europejskich — ESGE, 
ESGO, EUGA itd.

Podczas Kongresu nowym, ciekawym elementem będą breakfast sessions, podczas których autorzy abstraktów 
będą je prezentować i dyskutować z międzynarodowymi jurorami przy kawie i rogalikach. 

Oczywiście nie zabraknie okazji do zapoznania się z królewskim Krakowem, także w mniej oficjalnych okolicz-
nościach — w trakcie spotkań koleżeńskich oraz organizowanych dla uczestników Kongresu możliwości zwiedzania 
interesujących miejsc naszej historii (Wawel, Wieliczka, Stare Miasto, Oświęcim).

Nie zapominajmy o tym, że Kongres Europejski jest, oprócz wymiany myśli naukowej oraz poznawania najnowszych 
metod diagnostyki i leczenia w położnictwie i ginekologii, także okazją do promocji Polski w Europie. Ponad połowa 
uczestników to lekarze ze wszystkich części Europy — wielu jeszcze nigdy nie było w naszym kraju. Jesteśmy pewni, 
że PTGIP, Kraków, Polska pozostaną na długo w ich pamięci jako miejsce spotkań nowoczesności z historią, nauki, 
gościnności i serdeczności.

Wypadałoby na tym skończyć opisywanie najważniejszego wydarzenia w polskim położnictwie i ginekologii — mam 
nadzieję, że spotkamy się niebawem wszyscy w Krakowie, aby świętować 100-lecie naszego Towarzystwa wspólnie 
z kolegami z całej Europy.

Zachęcam tymczasem do zapoznania się z zawartością numeru, który jest przed Państwem.
Przedstawiamy kilka ciekawych artykułów, które mogą być przydatne w codziennej praktyce lekarskiej. Pierwszy 

z nich prezentuje zaskakujące wyniki badania na temat wiedzy Polek o bezpieczeństwie przyjmowania leków w ciąży. 
Okazuje się, że pomimo naporu internetu nadal najbardziej wiarygodnym źródłem wiedzy jesteśmy my, czyli lekarze 
specjaliści. 

Druga praca to interesujący dla każdego położnika artykuł naszych kolegów anestezjologów i położników o me-
chanizmach i leczeniu w przypadku zatoru płynem owodniowym. Niezwykle pouczający tekst dla każdego praktyka.

Trzecie opracowanie to doskonałe podsumowanie wszystkich odrębności towarzyszących ciążom po leczeniu nie-
płodności. Wartością dodaną artykułu jest podanie sposobów postępowania w ciążach uzyskanych po zabiegach ART.

Następna pozycja to ciekawe przytoczeniu zebranych przypadków pozostawienia materiału operacyjnego w jamie 
brzusznej podczas zabiegów położniczo-ginekologicznych. Jak wszystkie przypadki „z życia wzięte”, artykuł przeko-
nuje oraz przestrzega przed pozornie niemożliwymi, ale jednak zdarzającymi się „wypadkami przy pracy” w naszej 
codziennej zabiegowości. 

Polecam także interesujący artykuł o możliwościach zastosowania kannabinoidów w leczeniu bólu związanego 
z endometriozą. Jak wiadomo, dolegliwości bólowe w endometriozie są główną przyczyną obniżenia komfortu życia 
naszych pacjentek. 

Na koniec publikujemy raport Kliniki Ginekologii Onkologicznej Narodowego Instytutu Onkologii dotyczący leczenia 
raka jajnika. Wynika z niego, że wciąż wiele mamy do zrobienia w zakresie poprawy wyników leczenia tej śmiertelnej 
choroby. Scentralizowanie leczenia operacyjnego do ośrodków referencyjnych, które mają doświadczenie, wyposażenie, 
a przede wszystkim możliwość stworzenia wielospecjalistycznego zespołu operatorów dają zdecydowanie najlepsze 
wyniki przeżywalności po leczeniu onkologicznym. 

Po lekturze zachęcam Państwa raz jeszcze do wzięcia udziału w historycznym wydarzeniu, jakim jest Europejski 
Kongres EBCOG w Krakowie — tym bardziej, że jest on jednocześnie obchodami 100-lecia naszego Towarzystwa. 
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Koniecznie musimy spotkać się wszyscy razem w Krakowie, aby wspólnie przeżywać wielkie święto polskiego 
położnictwa i ginekologii zarówno pod względem naukowym, merytorycznym, jak i towarzyskim!

Do zobaczenia w Krakowie 

prof. dr hab. n. med. Piotr Sieroszewski
Redaktor Naczelny


